۱. "وَهُوَ الَّذِي مَرَجَ الْبَحْرَيْنِ هَذَا عَذْبٌ فُرَاتٌ وَهَذَا مِلْحٌ أُجَاجٌ وَجَعَلَ بَيْنَهُمَا بَرْزَخًا وَجِزًّا مَخْجُورًا"

۲. کسانی که با تو بیعت می‌کنند تنها با خدا بیعت مینمایند، و دست خدا بالای دست آنهاست.

۳. در مقاله موسوی کریمی و طهرانی‌حائری (۱۳۹۳) نشان داده شده است طبرسی (۱۴۱۵/۱۹۹۵م)، یک مفسر شیعی، زمخشری (۱۳۸۹)، مفسر معتزلی، فخررازی (۱۴۱۵هـ/۱۹۹۵م)، مفسر و متکلم اشعری، قشیری (۱۹۸۱)، مفسر اشعری و صوفی، میبیدی (۱۳۶۱)، مفسر صوفی و عارف، و طباطبایی (۱۴۱۷هـ/۱۹۹۷م)، عارف و فیلسوف شیعی، همه در این مورد متفق‌القولند.

مولوی در سرودن این ابیات از آیه ۸۸ سوره "قصص" استفاده کرده است: "لَا إِلَهَ إِلَّا هُوَ كُلُّ شَيْءٍ هَالِكٌ إِلَّا وَجْهَهُ لَهُ الْحُكْمُ وَإِلَيْهِ تُرْجَعُونَ". ظاهر ابیات حکایت از آن دارد که مولوی با کنار نهادن معنای ظاهری آیه که دلالت بر فناى همه موجودات غیر از خداوند دارد، معنای دیگری قصد کرده است.